
Puikybė ir prietarai
Autorius Džeinė Ostin
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_272_abstrakt-Puikybe_ir_prietarai.mp3

Santrauka:

Puikybė ir prietarai yra Jane Austen romanas, pirmą kartą išleistas 1813 m. Istorija seka pagrindinę veikėją Elizabeth
Bennet, kuri nagrinėja manierų, auklėjimo, moralės, išsilavinimo ir santuokos klausimus, susijusius su žemiškųjų
genčių visuomenėje. Britų regencija. Elizabeth yra antroji iš penkių kaimo džentelmeno pono Benneto dukterų,
gyvenančių Longborne. Nors romano veiksmas vyksta XIX amžiaus pradžioje, jo meilės, klasių ir socialinių prietarų
temos aktualios ir šiandien. Romanas prasideda turtingo jauno džentelmeno pono Binglio ir jo draugo pono Darsio
atvykimu į Beneto apylinkes. P. Bingley iš karto paimama pas Elžbietos vyriausiąją seserį Džeinę, o J. Darcy niekina
Bennet šeimą. Elžbieta pasiryžusi nemėgti pono Darsio, o jos išankstinis nusistatymas tik sustiprėja, kai jis ją įžeidžia
baliuje. Nepaisant išankstinio nusistatymo, Elžbietą traukia ponas Darsis ir ji pradeda matyti pro jo pasididžiavimą ir
išankstinį nusistatymą. Tuo tarpu Elžbietos tėvas nekantrauja vesti savo penkias dukteris ir džiaugiasi, kai ponas
Collinsas, tolimas pusbrolis, pasipiršo Elžbietai. Elizabeth jo atsisako, o ponas Collinsas išteka už jos draugės
Charlotte Lucas. Tada Elžbietos sesuo Lidija pabėga kartu su veržliu, bet nepatikimu ponu Wickhamu, o Elizabeth ir
jos teta bei dėdė Gardiner keliauja į Londoną jų ieškoti. Elžbieta sužino, kad ponas Darsis prisidėjo prie Lidijos ir
Wickhamo susivienijimo, ir ima matyti jį naujoje šviesoje. Elizabeth ir ponas Darcy galiausiai prisipažįsta vienas kitam
meilę ir susituokė. Elžbietos sesuo Džeinė taip pat yra laimingai ištekėjusi už pono Bingley, o romanas baigiasi
Bennet šeimos pasitenkinimu. Puikybė ir prietarai yra nesenstanti klasika, kuri daugybę kartų buvo pritaikyta filmams
ir televizijai. Tai mylima istorija apie meilę, šeimą ir socialinį išankstinį nusistatymą, kuri ir šiandien sulaukia
skaitytojų atgarsio.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Puikybė ir prietarai yra istorija apie meilę ir santuoką XIX amžiaus pradžios Anglijoje. Tai seka
Bennetų šeimą, ypač penkias dukras, kurios naršo to meto socialinius lūkesčius ir randa meilę.

„Puikybė ir prietarai" yra klasikinis Jane Austen romanas, pasakojantis apie Bennet šeimą, viduriniosios klasės šeimą,
gyvenusią Anglijos kaime XIX amžiaus pradžioje. Istorija sutelkia dėmesį į penkias Bennet dukteris Elizabeth, Jane,
Mary, Kitty ir Lydia, kai jos naršo to meto socialinius lūkesčius ir ieško meilės. Romanas seka seseris, kai jos patiria
piršlybų džiaugsmą ir širdgėlą bei kliūtis, kurias turi įveikti, kad surastų tikrąją meilę. Be to, romane nagrinėjamos
pasididžiavimo, išankstinio nusistatymo ir socialinės klasės temos, taip pat šeimos ir draugystės svarba. Per Elžbietos
ir pono Darsio personažus romane nagrinėjama pirmojo įspūdžio galia ir kaip juos įveikti supratimu ir užuojauta.
Puikybė ir prietarai yra nesenstanti meilės ir santuokos istorija, kuri ir šiandien žavi skaitytojus.

#2.     Elizabeth Bennet yra romano veikėja ir antroji vyriausia Bennet šeimos dukra. Ji yra protinga,
nepriklausoma ir stiprios valios, o jos kelionė ieškoti tikros meilės yra pagrindinis romano akcentas.

Elizabeth Bennet yra Jane Austens romano „Puikybė ir prietarai" pagrindinė veikėja. Ji yra antroji vyriausia Bennet
šeimos dukra, žinoma dėl savo sąmojingumo, sumanumo ir stiprios valios. Elžbieta yra ryžtinga jauna moteris,
pasiryžusi rasti tikrąją meilę, nepaisant kliūčių, kurios jai trukdo. Į ją dažnai žiūrima kaip į savo seserį Džeinę, kuri yra
švelnesnė ir santūresnė. Elžbieta taip pat yra romantikė, o jos kelionė ieškant tikros meilės yra pagrindinis romano
akcentas. Elžbieta yra sudėtingas personažas, kuris nebijo pasakyti savo nuomonės. Ji dažnai vertinama kaip
feministinė figūra, nes ji nebijo mesti iššūkio tradiciniams to meto lyčių vaidmenims. Ji taip pat tvirtai tiki tikra meile
ir yra pasirengusi laukti, kol ateis tinkamas žmogus. Nepaisant stiprios valios, Elžbieta taip pat gali būti pažeidžiama
ir supratinga. Ji yra visapusiškas personažas, su kuriuo lengva susieti ir užmegzti pagrindą. Elizabeth Bennet yra
simbolis literatūroje, o jos kelionė ieškant tikros meilės yra tokia, su kuria gali susitaikyti daugelis skaitytojų. Tai

Psl. 1/6

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_272_abstrakt-Puikybe_ir_prietarai.mp3


stiprios valios ir nepriklausoma moteris, pasiryžusi gyvenime rasti savo kelią, o jos istorija – tokia, kuri skaitytojus liks
ilgus metus.

#3.     Ponas Darsis yra turtingas ir išdidus Pemberley dvaro savininkas. Iš pradžių jis yra nusiteikęs
prieš Elžbietą ir jos šeimą, bet galiausiai ją įsimyli.

Ponas Darsis yra turtingas ir išdidus žmogus, kuris yra Pemberley dvaro savininkas. Jis yra aukštą socialinį statusą
turintis žmogus ir yra gerai gerbiamas bendruomenėje. Iš pradžių jis yra nusiteikęs prieš Elizabeth ir jos šeimą dėl
žemesnės socialinės padėties ir turto stokos. Jis taip pat niekina jos šeimų trūkumą padorumo ir manierų. Nepaisant
pradinio išankstinio nusistatymo, jis galiausiai įsimyli Elizabeth. Jis gali pažvelgti pro jos šeimos socialinę padėtį ir
pamatyti ją tokią, kokia ji iš tikrųjų yra. Jis gali atpažinti jos intelektą, sąmojį ir grožį. Jis taip pat gali atpažinti jos
charakterio stiprumą ir gebėjimą atsilaikyti už save ir savo įsitikinimus. Galiausiai jis supranta, kad pradinis jo
išankstinis nusistatymas buvo nepagrįstas ir kad Elžbieta yra moteris, verta jo meilės ir susižavėjimo. P. Darcys
virsmas iš išdidaus ir nusiteikusio vyro į įsimylėjusį – tai meilės galios įrodymas. Jis gali pažvelgti pro savo
pasididžiavimą ir išankstinį nusistatymą ir pamatyti Elžbietos grožį bei stiprybę. Jo transformacija primena, kad meilė
gali nugalėti net atkakliausius išankstinius nusistatymus. Tai priminimas, kad meilė gali išryškinti tai, kas mumyse
geriausia, ir kad ji gali padėti pažvelgti į pasaulį kitu žvilgsniu.

#4.     Ponas Binglis yra turtingas ir draugiškas jaunuolis, nuomojantis Netherfield parko dvarą. Jis yra
artimas pono Darcy draugas ir įsimyli vyriausią Elžbietos seserį Džeinę.

P. Bingley yra turtingas ir draugiškas jaunuolis, kurį mėgsta visi, kurie jį sutinka. Jis yra artimas P. Darcy draugas ir
dažnai matomas jo kompanijoje. Jis nuomoja Netherfield parko dvarą ir yra vietos bendruomenės dėmesio centre. Tai
malonus ir dosnus žmogus, visada pasiruošęs padėti tiems, kuriems reikia pagalbos. Jis taip pat yra romantikas ir
greitai įsimyli Elizabeths vyriausią seserį Džeinę. Jis yra tobulas džentelmenas ir visada yra mandagus bei pagarbus
aplinkiniams. Jis yra didelis Džeinės gerbėjas ir yra pasirengęs padaryti viską, kad ji būtų laiminga. Jis yra tikras
džentelmenas ir puikiai tinka Džeinei. P. Bingley yra puikus pavyzdys tokio vyro, kurį Jane Austen norėjo pavaizduoti
savo romane. Jis yra turtingas ir privilegijuotas žmogus, bet taip pat malonus ir dosnus. Širdyje jis yra romantikas ir
yra pasirengęs dėti visas pastangas, kad Jane būtų laiminga. Jis yra tobulas džentelmenas ir visada yra mandagus bei
pagarbus aplinkiniams. Jis yra puikus pavyzdys tokio vyro, kurį Jane Austen norėjo pavaizduoti savo romane, ir puikiai
tinka Jane.

#5.     Ponia Bennet yra Bennet šeimos motina ir labai nori ištekėti už savo penkių dukterų. Ji dažnai
vertinama kaip kvaila ir kišanti, tačiau jos ketinimai visada geri.

Ponia Bennet yra klasikinis mylinčios motinos, kuri labai trokšta ištekėti iš savo dukterų, pavyzdys. Ji dažnai
vertinama kaip kvaila ir kišanti, tačiau jos ketinimai visada geri. Ji nuolat bando rasti savo dukroms tinkamus vyrus ir
yra pasirengusi dėti visas pastangas, kad jos būtų ištekėjusios. Ji dažnai vertinama kaip nepatogumas vyrui ir
dukroms, tačiau jos širdis yra tinkamoje vietoje. Ji yra atsidavusi mama, kuri nori geriausio savo dukroms, ir ji
padarys viską, kad jomis būtų pasirūpinta. Ponia Bennet yra mylima Jane Austens romano „Puikybė ir prietarai"
veikėja, o jos pastangos ištekėti iš dukterų dažnai vertinamos kaip juokingos ir mielos. Ponios Bennets neviltis
ištekėti iš savo dukterų dažnai vertinama kaip to meto visuomenės spaudimo atspindys. Buvo tikimasi, kad moterys
ištekės ir susilauks vaikų, o ponia Bennet yra pasiryžusi pasirūpinti, kad jos dukterys būtų ištekėjusios už tinkamus
vyrus. Ji dažnai vertinama kaip įkyrus ir kvailas personažas, tačiau jos ketinimai visada geri. Ji yra atsidavusi mama,
kuri nori geriausio savo dukroms, ir ji padarys viską, kad jomis būtų pasirūpinta. Ponia Bennet yra mylima Jane
Austens romano „Puikybė ir prietarai" veikėja, o jos pastangos ištekėti iš dukterų dažnai vertinamos kaip juokingos ir
mielos.

#6.     P. Collinsas yra tolimas Benetų šeimos pusbrolis ir yra jų turto paveldėtojas. Jis yra pompastiškas
ir įkyrus vyras, kuris pasipiršo Elžbietai, bet ji jo atsisako.

P. Collinsas yra tolimas Benetų šeimos pusbrolis ir yra jų turto paveldėtojas. Jis yra didžiulio pasididžiavimo ir

Psl. 2/6

https://bookskim.lt/


tuštybės žmogus ir labai nori įtikti savo globėjai ledi Catherine de Bourgh. Jis nedaugžodžiauja, bet kai kalba, dažnai
nori pasigirti savo pasiekimais arba pamaloninti aplinkinius. Jis taip pat labai nori tuoktis, o apsilankęs Bennetų
šeimoje greitai pasipiršo Elizabeth. Nepaisant jo bandymų jai pamaloninti, Elžbieta jo atsisako, kaip priežastį
nurodydama savo meilės stoką. J. Collinsas labai įsižeidžia dėl jos atsisakymo, ir jis greitai palieka Bennet namų ūkį.
Nepaisant pasididžiavimo ir tuštybės, Elizabetės pasiūlymo atsisakymas rodo, kad jos bandymai jai pamaloninti nėra
lengva.

#7.     Ledi Catherine de Bourgh yra pono Darsio teta, turtinga ir galinga moteris. Ji pasiryžusi užkirsti
kelią Elizabeth ir pono Darcy santuokai.

Ledi Catherine de Bourgh yra nuostabi figūra Jane Austens romane „Puikybė ir prietarai". Ji yra pono Darcys teta ir
turtinga bei galinga moteris. Ledi Catherine pasiryžusi užkirsti kelią Elžbietos ir pono Darsio santuokai, ir ji lankosi
Longbourne, kad susidurtų su Elizabeth ir jos šeima. Ledi Catherine yra išdidi ir išdidi moteris, kuri tiki, kad yra
pranašesnė už visas kitas. Ji pasiryžusi eiti savo keliu ir nepriims atsakymo „ne". Ji taip pat yra labai nusiteikusi ir
mano, kad svarbios tik jos pažiūros. Ledi Catherine yra didžiulė oponentė ir jos buvimas romane sukuria įtampą ir
konfliktą tarp veikėjų. Ponios Catherines prieštaravimas Elizabeth ir pono Darcy santuokai yra pagrindinis romano
siužetas. Ji mano, kad Elžbieta nėra pakankamai gera savo sūnėnui ir kad santuoka būtų gėda šeimai. Ledi Catherine
yra pasiryžusi užkirsti kelią santuokai ir padarys viską, kad taip neatsitiktų. Ji yra galinga romano jėga ir jos buvimas
padeda sukurti įtampą ir konfliktą tarp veikėjų. Jos nepritarimas santuokai yra pagrindinė kliūtis, kurią Elizabeth ir
ponas Darcy turi įveikti norėdami būti kartu.

#8.     Lydia Bennet yra jauniausia Bennet šeimos dukra ir dažnai laikoma kvaila ir nesubrendusia. Ji
pabėga su kareiviu Wickhamu, o tai sukelia skandalą šeimoje.

Lydia Bennet yra jauniausia Bennet šeimos dukra Jane Austens romane „Puikybė ir prietarai". Ji dažnai laikoma kvaila
ir nesubrendusia, o jos elgesys dažnai sukelia gėdą jos šeimai. Nepaisant šeimos įspėjimų, Lidija pabėga su kariu
Wickhamu, o tai sukelia skandalą šeimoje. Jos pabėgimas laikomas Bennet šeimos gėda, o tėvai labai nori ją surasti ir
sugrąžinti. Lydios pabėgimas yra pagrindinis romano siužeto taškas, o jos veiksmai daro ilgalaikį poveikį kitiems
veikėjams. Lydios pabėgimas atspindi jos nebrandumą ir nesuvokimą apie savo veiksmų pasekmes. Ji yra naivi ir
nesupranta savo pabėgimo pasekmių ir nesuvokia, kokią žalą tai padarys jos šeimos reputacijai. Lydias pabėgimas
yra pagrindinis konfliktų šaltinis romane ir primena, kaip svarbu priimti išmintingus sprendimus. Lydias pabėgimas
yra pagrindinis romano lūžis ir jis yra katalizatorius kitiems veikėjams mokytis ir augti. Jos veiksmai verčia kitus
veikėjus susidoroti su savo išankstiniais nusistatymais ir išmokti priimti bei suprasti vienas kitą. Lydias pabėgimas –
tai priminimas apie išmintingų sprendimų priėmimo svarbą ir apie mūsų veiksmų pasekmes.

#9.     P. Wickhamas yra kareivis ir buvęs J. Darcy draugas. Jis – žavus ir patrauklus vyras, bet kartu ir
melagis bei niekšas.

P. Wickhamas yra Jane Austens romano „Puikybė ir prietarai" veikėjas. Jis yra kareivis ir buvęs pono Darcy, romanų
veikėjo, draugas. P. Wickhamas apibūdinamas kaip žavus ir patrauklus vyras, tačiau jis taip pat yra melagis ir
niekšas. Jis yra manipuliavimo ir apgaulės meistras, naudojasi savo žavesiu ir gražia išvaizda, kad gautų tai, ko nori.
Jis yra sklandus šnekus ir meilikavimo meistras, ir jis neperžengia savo žavesio, kad gautų tai, ko nori iš nieko
neįtariančių žmonių. Jis taip pat yra azartiškas lošėjas ir moterų mėgdžiotojas, ir jis nėra aukščiau, kad pasinaudotų
žmonėmis savo naudai. Nepaisant savo trūkumų, ponas Wickhamas yra sudėtingas personažas, galintis ir gera, ir
bloga. Tai žmogus, turintis daug prieštaravimų, o jo veiksmai dažnai priverčia skaitytoją susimąstyti, ar jis tikrai
piktadarys, ar nesuprastas herojus. Pono Wickhamo santykiai su ponu Darcy yra sudėtingi. Jie kažkada buvo draugai,
tačiau jų santykiai buvo įtempti dėl Wickhamso melo ir apgaulės. Ponas Darsis žino apie tikrąją Wickhamo prigimtį,
tačiau jis vis dar turi švelnią vietą jam. Jis nori atleisti Wickhamsui praeities nusižengimus ir suteikti jam antrą šansą.
Nepaisant skirtumų, poną Darsį ir poną Wickhamą vis dar sieja bendra praeitis, o jų santykius įdomu tyrinėti romane.

#10.     Charlotte Lucas yra geriausia Elžbietos draugė, protinga ir praktiška moteris. Galiausiai ji išteka
už J. Collinso, nepaisydama meilės jam stokos.

Psl. 3/6

https://bookskim.lt/


Charlotte Lucas yra geriausia Elizabeth Bennets draugė ir patikėtinė Jane Austens romane „Puikybė ir prietarai".
Šarlotė – protinga ir praktiška moteris, kurios nesižavi romantiškos bendraamžių idėjos. Ji yra realistė, suprantanti
finansinio saugumo svarbą ir būtinybę sudaryti gerą santuoką. Nepaisant meilės stokos ponui Collinsui, Charlotte
galiausiai išteka už jo, kad užsitikrintų savo ateitį. Ji suvokia, kad vargu ar suras geresnį atitikmenį, ir yra pasirengusi
aukotis dėl savo saugumo. Charlotte yra ištikima Elžbietos draugė ir visada nori patarti bei palaikyti. Tai protinga ir
praktiška moteris, kuri nebijo priimti sunkių sprendimų, kad užsitikrintų savo ateitį.

#11.     P. Gardineris yra ponios Bennet brolis, malonus ir dosnus žmogus. Jis padeda Bennet šeimai
prireikus ir yra išminties bei patarimų šaltinis.

Ponas Gardineris yra ponios Bennets brolis, labai malonus ir dosnus žmogus. Jis visada pasirengęs padėti Bennet
šeimai, kai to reikia, ir yra išminties bei patarimų šaltinis. Jis yra geros nuovokos ir nuovokos žmogus ir visada
pasiruošęs išgirsti Bennet šeimos bėdas. Jis ramina buityje ir dažnai yra tas, kuris protingai išsprendžia šeimos
problemas. Jis taip pat yra puikus Bennet šeimos paguodos šaltinis ir visada pasiruošęs ištiesti pagalbos ranką. P.
Gardineris yra labai svarbi figūra Bennet šeimoje. Jis yra stabilumo ir saugumo šaltinis, visada pasiruošęs padėti ir
patarti. Jis yra labai sąžiningas ir garbingas žmogus ir visada pasiruošęs Bennet šeimos poreikiams teikti pirmenybę
savo pačių poreikiams. Jis yra labai išmintingas ir supratingas žmogus, visada pasiruošęs duoti savo patarimus ir
patarimus. Jis yra puikus Bennet šeimos draugas ir visada pasiruošęs ištiesti pagalbos ranką.

#12.     P. Bennet yra Bennetų šeimos tėvas ir dažnai vertinamas kaip tolima ir nuošali asmenybė. Jis yra
sąmojingas ir protingas žmogus, tačiau jis taip pat yra šiek tiek atsiskyrėlis.

P. Bennet yra Bennet šeimos patriarchas ir dažnai į jį žiūrima kaip į tolimą ir nuošalią figūrą. Jis yra sąmojingas ir
protingas žmogus, tačiau jis taip pat yra šiek tiek atsiskyrėlis. Jis turi nedaug žodžių, bet kai kalba, jo žodžiai dažnai
būna kupini išminties ir įžvalgos. Jis yra labai protingas ir supratingas žmogus, tačiau jis taip pat yra labai atsargus ir
atsargus žmogus. Tai žmogus, kurio aplinkinių nuomonė nelengvai paveikia ir dažnai vertinamas kaip šiek tiek
vienišas. P. Bennet yra labai sąžiningas ir garbingas žmogus, atsidavęs savo šeimai. Tai žmogus, pasiryžęs paaukoti
savo komfortą ir laimę dėl savo šeimos. Tai žmogus, pasiryžęs atidėti savo poreikius, kad užtikrintų savo šeimos
saugumą ir gerovę. Tai žmogus, kuris nori atsisakyti savo pasididžiavimo ir ego, kad užtikrintų savo šeimos laimę. P.
Bennet yra didžiulės jėgos ir drąsos žmogus, kuris nori atsistoti už tai, kuo tiki. Jis yra žmogus, kuris nori rizikuoti ir
ginti tai, kas teisinga. Jis yra žmogus, kuris nori pakenkti savo gyvenimui, kad apsaugotų savo šeimą. Tai žmogus,
kuris nori pakenkti savo reputacijai, kad užtikrintų savo šeimos saugumą ir gerovę. Ponas Benetas yra sudėtingas
personažas, ir jis yra žmogus, kupinas prieštaravimų. Jis yra labai protingas ir supratingas žmogus, tačiau jis taip pat
yra labai atsargus ir atsargus žmogus. Jis yra labai sąžiningas ir garbingas žmogus, tačiau jis taip pat yra didžiulio
pasididžiavimo ir egoizmo žmogus. Jis yra labai stiprus ir drąsus žmogus, tačiau jis taip pat yra labai atsargus ir
atsargus. Jis yra puikaus sąmojingumo ir sumanumo žmogus, tačiau jis taip pat yra labai atsargus ir atsargus.

#13.     Jane Bennet yra vyriausia Bennet šeimos dukra ir yra pati gražiausia ir švelniausia iš penkių
seserų. Ji yra įsimylėjusi J. Bingley, tačiau jų santykiams grėsmę kelia jo šeima.

Jane Bennet yra vyriausia Bennet šeimos dukra ir yra pati gražiausia ir švelniausia iš penkių seserų. Ji yra malonus ir
rūpestingas žmogus, visada rūpinasi savo šeima ir draugais. Džeinė širdyje yra romantikė ir labai įsimylėjusi poną
Binglį, turtingą jaunuolį, neseniai persikėlusį į šį rajoną. Nepaisant jausmų jam, jų santykiams grėsmę kelia jo šeima,
kuri nepritaria rungtynėms. Džeinė pasiryžusi įrodyti, kad jie klysta ir parodyti, kad yra verta pono Bingley meilės. Ji
yra stiprios valios ir pasiryžusi kovoti už savo meilę, kad ir kokia kaina būtų. Džeinė yra mylima Jane Austens romano
„Puikybė ir prietarai" veikėja. Ji yra romantiškos herojės įkūnijimas, pasižymintis grožiu, grakštumu ir charakterio
stiprumu. Ji yra pavyzdys jaunoms moterims, parodanti joms, kad jos gali būti stiprios ir nepriklausomos, kartu
malonios ir mylinčios. Janes istorija yra nesenstantis pasakojimas apie meilę ir atkaklumą, o jos drąsa ir ryžtas kovoti
už savo meilę yra įkvėpimas visiems.

#14.     Bennet šeima yra viduriniosios klasės šeima, gyvenanti Anglijos kaime. Jie dažnai laikomi šiek
tiek ekscentriškais ir aukštesniųjų klasių negerbiami.

Psl. 4/6

https://bookskim.lt/


Bennet šeima yra viduriniosios klasės šeima, gyvenanti Anglijos kaime. Jie yra penkių asmenų šeima, kurią sudaro
ponas ir ponia Bennet bei trys jų dukterys – Jane, Elizabeth ir Lydia. „Bennets" nėra gerai gerbiami aukštesniųjų
klasių, nes jie laikomi šiek tiek ekscentriškais. Jie nėra turtingi, bet yra patogūs ir turi gerus namus. P. Bennet yra
džentelmenas, tačiau jis nėra taip gerai išsilavinęs kaip aukštesniosios klasės atstovai ir neturi tokių ryšių. Ponia
Bennet yra šiek tiek apkalbinėja ir dažnai laikoma šiek tiek kvaila. Džeinė yra vyriausia dukra ir pati gražiausia bei
išauklėčiausia iš trijų. Elžbieta yra antroji dukra, pati protingiausia ir nepriklausoma. Lidija yra jauniausia dukra, pati
laukinė ir nerūpestingiausia. Aukštesnės klasės į Bennets dažnai žiūri kaip į pašalinius asmenis, ir jie nėra kviečiami į
daugelį socialinių susibūrimų. Jie nėra turtingi, bet yra patenkinti savo gyvenimu ir mėgsta kartu leisti laiką. Jie yra
artima šeima ir visada palaiko vienas kitą. Nepaisant to, kad jiems trūksta gerovės ir socialinės padėties, Benetai yra
mylinti ir palaikanti šeima.

#15.     Socialinė klasė yra svarbi romano tema ir yra pagrindinis veikėjų santykių veiksnys. Aukštesnės
klasės dažnai vertinamos kaip snobiškos ir smerkiančios.

Socialinė klasė yra pagrindinė Jane Austens romano „Puikybė ir prietarai" tema. Romane pasakojama apie Bennet
šeimos, kuri priklauso viduriniajai klasei, gyvenimą. Aukštesnės klasės dažnai laikomos snobiškais ir teisiančiais, o
turtingesni kaimynai į Benetus dažnai žiūri iš aukšto. Tai ypač pasakytina apie poną Darcy, kuris yra aukštesnės
klasės narys ir iš pradžių labai niekina Bennets. Tačiau galiausiai jis pradeda juos gerbti, o jo santykiai su Elizabeth
Bennet yra pagrindinis romano siužeto taškas. Socialinės klasės tema nagrinėjama visame romane, nes veikėjai
bendrauja vieni su kitais ir jų socialinė padėtis daro įtaką jų santykiams. Benetai dažnai laikomi prastesniais už
aukštesnes klases, ir tai yra įtampos tarp veikėjų šaltinis. Romane taip pat nagrinėjama klasių mobilumo idėja, nes
Bennets gali pakilti į visuomenę per santuoką. Tai yra pagrindinė romano tema, nes ji parodo, kaip socialinė klasė
gali paveikti santykius ir kaip žmonės gali kilti aukštyn visuomenėje sunkiai dirbdami ir ryžtingai.

#16.     Pinigai taip pat yra svarbi romano tema ir yra pagrindinis veiksnys, lemiantis Bennet dukterų
santuokos perspektyvas. Turtingi piršliai dažnai laikomi geidžiamesniais nei skurdesni.

Pinigai yra pagrindinė Jane Austens romano „Puikybė ir prietarai" tema. Bennet šeimos finansinė padėtis yra
nestabili, o penkių Bennet dukterų santuokos perspektyvos labai priklauso nuo jų sugebėjimo pritraukti turtingus
piršlius. P. Bennet tai žino ir dažnai girdimas pastabų, kad merginos turi gerai ištekėti, kad užsitikrintų savo ateitį.
Ponia Bennet taip pat puikiai suvokia pinigų svarbą santuokoje ir nuolat verčia savo dukteris susirasti turtingus vyrus.
Bennet šeimos finansinė padėtis yra įtampos šaltinis visame romane. J. Bennetso turtas yra susijęs, o tai reiškia, kad
po jo mirties jis atiteks vyriškos lyties įpėdiniui. Tai reiškia, kad Bennet dukterys nepaveldės turto ir turi pasikliauti
savo santuokos perspektyvomis, kad užtikrintų savo ateitį. Štai kodėl ponia Bennet taip nori ištekėti už savo dukterų
ir todėl ji taip nori priimti turtingus piršlius. Pinigai yra pagrindinis veiksnys, lemiantis Bennet dukterų santuokos
perspektyvas, ir pagrindinė romano tema. Turtingi piršliai laikomi geidžiamesniais nei neturtingesni, o Bennet šeimos
finansinė padėtis kelia įtampą visame romane. Pinigai yra pagrindinis veiksnys, lemiantis Bennet dukterų santuokos
perspektyvas, ir pagrindinė romano tema.

#17.     Santuoka yra pagrindinė romano tema ir ji laikoma būdu Bennet dukroms užsitikrinti savo ateitį.
Tai taip pat vertinama kaip būdas įgyti socialinį statusą ir pagarbą.

Knygoje „Puikybė ir prietarai" santuoka pristatoma kaip būdas Bennet dukroms užsitikrinti savo ateitį. Tai vertinama
kaip būdas įgyti socialinį statusą ir pagarbą, taip pat būdas užtikrinti finansinį saugumą. Romane pasakojama apie
Bennetų šeimą, kai jie ieško tinkamų vyrų savo penkioms dukroms. Ponia Bennet ypač nori ištekėti už savo dukteris,
nes jai rūpi jų ateities perspektyvos. Ji labai nori rasti jiems turtingus vyrus, nes mano, kad tai bus vienintelis būdas
užtikrinti jų saugumą. Romane taip pat nagrinėjama santuokos kaip būdo įgyti socialinį statusą idėja. Bennet šeima
priklauso žemesniam socialiniam sluoksniui, o ponia Bennet trokšta ištekėti už savo dukteris turtingiems ir
garbingiems vyrams. Ji mano, kad tai padidins jų socialinę padėtį ir suteiks jiems trokštamo pagarbos. Romane
pasakojama apie Bennet šeimą, kai jie naršo socialinius santuokos lūkesčius ir bando rasti tinkamus vyrus savo
dukroms. Santuoka yra pagrindinė „Puikybės ir išankstinio nusistatymo" tema, todėl Bennet dukterys gali užtikrinti
savo ateitį. Tai taip pat vertinama kaip būdas įgyti socialinį statusą ir pagarbą, taip pat būdas užtikrinti finansinį

Psl. 5/6

https://bookskim.lt/


saugumą. Romane pasakojama apie Bennetų šeimą, ieškant tinkamų vyrų savo penkioms dukroms, ir nagrinėjama
santuokos idėja kaip būdas įgyti socialinį statusą ir pagarbą.

#18.     Reputacija yra svarbi romano tema ir yra pagrindinis veikėjų santykių veiksnys. Gera reputacija
laikoma sėkmingos santuokos sąlyga.

Reputacija yra pagrindinė Jane Austens romano „Puikybė ir prietarai" tema. Romane gera reputacija vertinama kaip
būtina sėkmingai santuokai. Romano veikėjai nuolat rūpinasi savo ir aplinkinių reputacija. Tai ypač pasakytina apie
Bennet šeimą, kuri nuolat nerimauja dėl savo dukterų reputacijos. Benetai yra susirūpinę, kad jų dukterys negalės
susirasti tinkamų vyrų, jei jų reputacija nebus gera. Reputacijos svarba matyti ir veikėjų tarpusavio santykiuose.
Pavyzdžiui, Elizabeth Bennet iš pradžių buvo nusiteikęs prieš poną Darcy dėl jo, kaip išdidaus ir nuošalaus žmogaus,
reputacijos. Tik geriau jį pažinusi ji sugeba peržvelgti jo reputaciją ir įvertinti tikrąjį jo charakterį. Panašiai ponas
Darcy iš pradžių yra nusiteikęs prieš Elžbietą dėl jos šeimos, kaip žemesnės klasės, reputacijos. Tik geriau ją pažinęs
jis sugeba pamatyti jos šeimos reputaciją ir įvertinti tikrąjį jos charakterį. Reputacijos tema yra svarbi „Puikybės ir
prietarų" tema ir yra pagrindinis veikėjų santykių veiksnys. Tai priminimas, kad neturėtume vertinti žmonių pagal jų
reputaciją, o geriau juos pažinti prieš susidarydami nuomonę.

#19.     Romano veiksmas vyksta XIX amžiaus pradžios Anglijoje ir atspindi to meto socialines normas
bei lūkesčius. Tai komentaras apie vyrų ir moterų vaidmenis visuomenėje.

Jane Austen romano „Puikybė ir prietarai" veiksmas vyksta XIX amžiaus pradžios Anglijoje ir atspindi to meto
socialines normas bei lūkesčius. Tai komentaras apie vyrų ir moterų vaidmenis visuomenėje. Romane pasakojama
apie Bennetų šeimą – vidutinės klasės penkių dukterų šeimą. Romane pagrindinis dėmesys skiriamas vyriausiajai
dukrai Elizabeth Bennet ir jos santykiams su turtinguoju ponu Darcy. Per jų sąveiką Austen tiria vyrų ir moterų
lūkesčius visuomenėje. Ji nagrinėja santuokos idėją kaip moterų finansinio saugumo priemonę, taip pat idėją apie
moterį, kuri verta būti, remiantis jos gebėjimu pritraukti vyrą. Austen taip pat žiūri į klasės idėją ir kaip ji veikia
santykius. Ji parodo, kaip visuomenės lūkesčiai gali sukelti nesusipratimų ir išankstinių nusistatymų ir kaip juos
galima įveikti supratimu ir bendravimu. Austenso romanas atspindi to meto socialines normas ir lūkesčius, taip pat
komentuoja vyrų ir moterų vaidmenis visuomenėje. Per savo personažus ji nagrinėja santuokos, kaip moterų
finansinio saugumo priemonės, idėją, taip pat idėją apie moterį, kuria verta būti, remiantis jos gebėjimu pritraukti
vyrą. Ji taip pat žiūri į klasės idėją ir kaip tai veikia santykius. Austenso romanas yra nesenstanti klasika, kuri ir
šiandien sudomina skaitytojus, nes jame tyrinėjami sudėtingi santykiai ir visuomenės lūkesčiai.

#20.     Romanas yra to meto socialinių susitarimų satyra ir griežtos epochos klasinės struktūros kritika.
Tai istorija apie meilę, santuoką ir socialinius lūkesčius.

Knygoje „Puikybė ir prietarai" Jane Austen naudoja satyrą, kad kritikuotų savo laikų socialines konvencijas. Ji
nagrinėja griežtą epochos klasių struktūrą ir lūkesčius, keliamus asmenims, atsižvelgiant į jų socialinę padėtį. Per
savo personažus ji tyrinėja meilės ir santuokos idėją ir kaip juos veikia visuomenės lūkesčiai. Ji taip pat apžvelgia
moterų vaidmenį visuomenėje ir tai, kaip jos dažnai vertinamos ir ribojamos pagal lyties lūkesčius. Austens satyra yra
ir humoristiška, ir kandžioji, o jos personažai dažnai naudojami iliustruojant to meto socialinių susitarimų
absurdiškumą. Romane pasakojama apie Elžbietą Bennet – jauną, kuklių jėgų moterį, kuri pasiryžusi ištekėti dėl
meilės, o ne dėl pinigų ar socialinės padėties. Ji dažnai nesutaria su savo motina, kuri yra pasiryžusi ištekėti už savo
penkias dukras su turtingais piršliais. Elžbietos kelionę ieškant tikrosios meilės apsunkina visuomenės lūkesčiai,
todėl, norėdama rasti savo laimę, ji turi naršyti pagal to meto socialines konvencijas. Savo pasakojime Austen
kritikuoja to meto socialines konvencijas ir parodo, kaip jos gali būti ir ribojančios, ir absurdiškos. „Puikybė ir
prietarai" yra nesenstanti klasika, kuri išlieka aktuali ir šiandien. Jo meilės, santuokos ir socialinių lūkesčių temos vis
dar aktualios, o satyra apie to meto socialines konvencijas vis dar skamba skaitytojams. Austens kritika griežtai
epochos klasių struktūrai tebėra aktuali, o jos personažai vis dar naudojami iliustruoti to meto socialinių konvencijų
absurdiškumą.

Psl. 6/6

https://bookskim.lt/

